
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 908/24-4-1997 

(Δ’ 427) απόφασης αναδάσωσης του Αναπληρωτή 

Περιφερειακού Διευθυντή Μεσσηνίας για έκταση 

24.544,42 τ.μ. λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

περιστατικά, στη θέση «Μαραβέικα  - Κάτω Καρ-

βέλι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καρβελίου, 

Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Κα-

λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

2 Άρση της υπ’ αρ. 375/3-3-1993 (Δ’ 340) απόφασης 

του Νομάρχη Μεσσηνίας περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης 438,00 στρεμμάτων στην θέση 

«Κρεβατού» Τ.Κ. Κυνηγού, Δ.Ε. Πύλου, Δήμου Πύ-

λου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους 

αποκατάστασης της υπάρχουσας δασικής βλά-

στησης [403,220.54 στρέμματα] και λόγω πλάνης 

[34,779.46 στρέμματα].

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α3δ/

Γ.Π.16684/21.03.2022 απόφαση του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονο-

μικών και της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστή-

ριξης του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 218).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 36369 απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Δ’ 179/2017).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59397 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 908/24-4-1997 
(Δ’ 427) απόφασης αναδάσωσης του Αναπλη-
ρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Μεσσηνίας 
για έκταση 24.544,42 τ.μ. λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά περιστατικά, στη θέση «Μαραβέι-
κα - Κάτω Καρβέλι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979, όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/
2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21), με το οποίο 
στον ν. 4235/2015 προστίθεται άρθρο 28Α.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού  
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 314

4283

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.10 14:29:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4284 Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή Υπ.Π.ΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 

εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους 

δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας».
10. Τις υπ’  αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/08-07-1980, β) 18244/3049/24-09-1980, 

γ) 168692/3318/05-10-1981, δ) 85144/1468/09-09-1992, 

ε) 60284/365/26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, 

ζ) την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 908/24-4-1997 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Μεσσηνίας με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 27,00 στρεμμάτων, 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «Κάτω Καρβέλι» 

περιοχής τέως Κοινότητας και νυν Τοπικής Κοινότητας 

Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου 

Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας (Δ’ 427).

12. Την υπ’ αρ. 54146/4804/16-7-2015 πράξη χαρακτη-

ρισμού του Δασάρχη Καλαμάτας (ΑΔΑ: 6ΠΤΤΟΡ1Φ-ΒΑ2), 

μετά του υπ’ αρ. 79074/7479/6-10-2015 «ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-

ΛΗΨΗ 15-4-2016» (ΑΔΑ: ΨΩΜΟΟΡ1Φ-ΓΓ1) πιστοποιη-

τικού περί της συνδρομής του οριστικού και αμετάκλη-

του χαρακτήρα,με τα οποία η έκταση των 24.544,42 τ.μ. 

στην θέση «Μαραβέικα», Τοπικής Κοινότητας Καρβελίου, 
Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας 

κρίθηκε οριστικά και αμετάκλητα «ως μη δασικού χαρα-

κτήρα» κατά την έννοια της παρ. 6α του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 και μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

13. Το γεγονός ότι το ιδιοκτησιακό καθεστώς της έκτα-

σης, είναι λυμένο έναντι του Δημοσίου με βάση του άρ-

θρο 10 του ν. 3208/2003, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/2013 

απόφαση του Πολυμελούς Εφετείου Καλαμάτας, η οποία 

έγινε αποδεκτή με το υπ’ αρ. 1640/2013 πρακτικό συνε-

δρίασης Ν.Σ.Κ.

14. Την υπ’ αρ. 11686/25-1-2022 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας.
15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-

σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα την υπ’ αρ. 908/24-4-1997 απόφαση του 

Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Μεσσηνίας 

(Δ’ 427), για την έκταση εμβαδού 24.544,42 τ.μ. (είκοσι 

τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων τε-
τραγωνικών μέτρων και σαράντα δύο τετραγωνικών εκα-

τοστών), στη θέση «Μαραβέικα - Κάτω Καρβέλι», Τοπικής 

Κοινότητας Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, 

του Δήμου Καλαμάτας η οποία περιγράφεται με στοιχεία 

Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Λ1, Υ, Φ, Α και απεικονίζεται 

στο από 24-1-2022 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κα-

λαμάτας Αριστέα Κυριαζή, και το οποίο συνοδεύει την 

απόφασή μας, επειδή για την εν λόγω έκταση έχει εκδο-

θεί υπ’ αρ. 54146/4804/16-7-2015 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Καλαμάτας (ΑΔΑ: 6ΠΤΤΟΡ1Φ-ΒΑ2), μετά 

του υπ’ αρ. 79074/7479/6-10-2015 «ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

15-4-2016» (ΑΔΑ: ΨΩΜΟΟΡ1Φ-ΓΓ1) πιστοποιητικού περί 
της συνδρομής του οριστικού και αμετάκλητου χαρα-

κτήρα με τα οποία κρίθηκε οριστικά και αμετάκλητα «ως 

μη δασικού χαρακτήρα» κατά την έννοια της παρ. 6α 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και μη υπαγόμενη στις 

διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας,

και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 908/24-4-1997 

απόφαση αναδάσωσης Αναπλ. Περ/κού Διευθυντή Μεσ-

σηνίας.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. Βόρεια: 

Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
908/24-4-1997 απόφαση αναδάσωσης Αναπλ. Περ/κού 

Διευθυντή Μεσσηνίας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ΄ αρ. 

908/24-4-1997 απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4285Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4286 Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 59408 (2)

Άρση της υπ’ αρ. 375/3-3-1993 (Δ’ 340) απόφα-
σης του Νομάρχη Μεσσηνίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 438,00 στρεμμάτων στην 
θέση «Κρεβατού» Τ.Κ. Κυνηγού, Δ.Ε. Πύλου, Δή-
μου Πύλου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας, λόγω 
πλήρους αποκατάστασης της υπάρχουσας δασι-
κής βλάστησης [403,220.54 στρέμματα] και λόγω 
πλάνης [34,779.46 στρέμματα].

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979, όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 [όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις δα-
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159)], της παρ. 1 
του άρθρου 41 και του άρθρου 44 (όπως αντικαταστάθη-
κε από τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014), 
τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει) του ν. 998/1979 (Α’ 289) «Προστασία των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

10. Τις υπ’  αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 
ε)60284/365/26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, 
ζ) την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Τις υπ’ αρ. σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α.: α)105545/534/
1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

13. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή Υπ.Π.ΕΝ. «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-
νους δασικούς χάρτες».

14. Την υπ’ αρ. 141194/23-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στο προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων καθώς και στους προϊστάμενους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2262).

15. Την υπ’ αρ. 375/3-3-1993 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνε-
πεία πυρκαγιάς, έκταση 438,00 στρεμμάτων στην θέση 
 «Κρεβατού» Τ.Κ. Κυνηγού, Δ.Ε. Πύλου, Δήμου Πύλου-Νέ-
στορος, Νομού Μεσσηνίας (Δ’ 340).

16. Την υπ’ αρ. 113550/23-5-2019 αίτηση άρσης της εν 
λόγω αναδασωτέας της εταιρείας με τον διακριτό τίτλο 
«NAVARINO BELLA VISTA Α.Ε.».

17. Την υπό στοιχεία ΔΥ/22-10-2021 εισήγηση της Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χρι-
στοπούλου.

18. Το γεγονός ότι η έκταση 403,220.54 στρεμ-
μάτων στον αναρτημένο δασικό χάρτη [υπ’ αρ. 
27116/12-2-2021 απόφαση Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας (ΑΔΑ: 6Ε2ΑΟΡ1Φ-41Μ)] έχει τα χαρακτηριστικά 
φυτοκάλυψης «Α.Ν.» (με επιπλέον πληροφορία «Δ.Δ.» 
και «Α.Δ.»), ενώ η έκταση των 34,779.46 στρεμμάτων 
έχει χαρακτηριστικά φυτοκάλυψης «Α.Ν.» (με επιπλέον 
πληροφορία «Α.Α.»).

19. Την υπ’ αρ. 218889/3-12-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Μεσσηνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 375/3-3-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Μεσσηνίας (Δ’  340) ως προς την έκταση των 
τετρακοσίων τριάντα οκτώ στρεμμάτων (438,00 στρ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Κρεβατού» Τ.Κ. Κυνηγού, Δ.Ε. 
Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, λόγω πλήρους απο-
κατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά της 
στην προτέρα κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για υπαγωγή της στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4287Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022

του ν. 998/1979 [για την έκταση των 403,220.54 στρεμμά-
των] και λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα [για 
την έκταση των 34,779.46 στρεμμάτων] επειδή η εν λόγω 
έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν και μετά την 
καταστροφή της από πυρκαγιά [το έτος 1993] και ως εκ 
τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση συνολικά απεικονίζεται με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α στο από 
22-10-2021 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:6.000 

που συνέταξε η Δασολόγος Ρουμπίνη Χριστοπούλου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Ελαιώνες κατοίκων Κυνηγού. 
Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4288 Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4289Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

      Στην υπό στοιχεία Α3δ/Γ.Π.16684/21.03.2022 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών και της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 218), στη σελίδα 3219, στή-
λη  β’, παρ. 10, διορθώνεται στο τέλος της παραγράφου:

από το εσφαλμένο: «σύνταξη σχετικού σχεδίου»,

στο ορθό: «σύνταξη σχετικού σχεδίου Κοινής Υπουρ-

γικής απόφασης».

και στη σελίδα 3220, στήλη α’, παρ. 15 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «τακτικής συνεδρίασης», 

στο ορθό: «έκτακτης συνεδρίασης». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)

Ι

(4)    

Στην υπ’ αρ. 36369 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 179/2017), διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «36369»

στο ορθό: «36369/21.6.2017».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4290 Τεύχος Δ’ 314/09.05.2022

*04003140905220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


